
Nim zabierzemy się za jakiekolwiek reformy, potrzebny jest nam rachunek sumienia z tego, jak 

ze sobą rozmawiamy, jak nawzajem się słuchamy i jak rozeznajemy wolę Bożą? Nie tylko  

w sposób osobisty i indywidualny, ale także wspólnotowy. 

Samo słowo „synod” oznacza podążanie wspólną drogą. Synodalne prace potrwają dwa lata. 

Najpierw będzie miała miejsce faza diecezjalna, w przyszłym roku kontynentalna, a wreszcie  

w 2023 – powszechna. Jednak papież Franciszek chce, aby styl wspólnotowego rozeznawania 

stał się stałą praktyką Kościoła. 

W czasie synodu mamy przyjrzeć się temu, w jaki sposób razem, duchowni i świeccy, 

budujemy wspólnotę Kościoła, począwszy od najmniejszej parafii. Czy i jak w Kościele ze 

sobą rozmawiamy? Jak często spotykamy się, by wspólnie szukać woli Bożej, a gdy już do 

takiego spotkania dojdzie, to na ile potrafimy cierpliwie słuchać siebie nawzajem, szanując 

zdanie drugiego? Ile jest w nas odwagi, żeby wypowiadać to, co w sercu rozpoznajemy jako 

możliwy głos Ducha Świętego? Czy nasze wspólnoty dają nam poczucie bezpieczeństwa, gdy 

próbujemy wypowiedzieć sprawy trudne? I jeszcze jedno pytanie, które Ojciec Święty 

podkreśla szczególnie: czy z naszej rozmowy o Kościele nie wykluczamy tych, których głos 

łatwo zignorować, bo są z jakiegoś powodu słabsi, zmarginalizowani i mniej obecni  

w „głównym nurcie” życia Kościoła? 

Synodalne podejście musi zachowywać wrażliwość na włączenie do rozmowy wszystkich, nie 

wiadomo bowiem, przez kogo Duch Święty zechce przemówić. On „wieje kędy chce” (por.  

J 3,8) i kogokolwiek może wybrać jako swoje narzędzie. Wykluczenie kogoś ze 

wspólnotowego rozeznania może więc oznaczać pozbawienie się możliwości rozpoznania woli 

Bożej. Synodalne podejmowanie decyzji nie jest łatwe, bo zakłada, że głos Ducha wychodzący 

od jednego członka wspólnoty zostanie potem rozpoznany przez pozostałych, w których działa 

przecież ten sam Duch.  

Nie trzeba jednak czekać na wytyczne organizacyjne, by zacząć rozmawiać. Można zacząć od 

wspólnot rodzinnych i dialogu małżeńskiego. Można porozmawiać z sąsiadami, czy 

koleżankami i kolegami z pracy. Można już włączyć pytanie o to, jak wspólnie szukamy woli 

Bożej, w tematy spotkań wspólnot parafialnych, zakonnych, diecezjalnych. A przede 

wszystkim można i trzeba w modlitwie osobistej i wspólnotowej wzywać Ducha Świętego, aby 

towarzyszył swoim tchnieniem wszystkim synodalnym rozmowom. Żeby podpowiadał, jak 

włączać do dialogu tych, którzy trzymają się z boku, albo którzy zostali zepchnięci na peryferie 

naszych wspólnot.  

„Stajemy przed Tobą Duchu Święty, zgromadzeni w Twoje Imię. Pokaż nam drogę, którą 

powinniśmy iść i naucz jak nią podążać”! 

Na wspólną drogę z serca błogosławimy, w imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego! 

 Pasterze Kościoła w Polsce, Warszawa, dnia 7 października 2021 r. 

Gazetka dostępna na stronie: www.bialykosciol.pl 
(Czasopismo wyłącznie do użytku Kościoła) 
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II NIEDZIELA ADWENTU 

 

 

Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 3, 1-6) 

Wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże 

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był 

namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą Iturei  

i Trachonitydy, Lizaniasz tetrarchą Abileny; za najwyższych kapłanów Annasza  

i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna Zachariasza, na pustyni.  

Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia dla 

odpuszczenia grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: «Głos 

wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! 

Każda dolina zostanie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte 

staną się prostymi, a wyboiste drogami gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie 

Boże». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 05.12.2021r. 

W tym tygodniu we wtorek obchodzimy wspomnienie św. Ambrożego;  

w środę uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.  

Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych. 

INTENCJE MSZALNE: 
06. 12. Poniedziałek  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: Dziękczynna w 10. rocznicę urodzin Jakuba z prośbą  

o błogosławieństwo Boże i dar zdrowia oraz opiekę Maryi dla rodziców: Magdy i Rafała oraz 

brata Kacpra  

 

07. 12. Wtorek  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: Z prośbą o błogosławieństwo Boże, dar zdrowia oraz 

potrzebne łaski dla pani Zdzisławy 

 

08. 12. Środa Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1700: W intencji Sióstr zakonnych i Księży  

z naszej Parafii oraz ich Rodziców i Rodzeństwa 

 

Nowolesie - Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Wiktora Kowalczyka  

w 4 rocznicę śmierci – intencja od żony Elżbiety i synów: Wiesława i Andrzeja z żoną Jolantą  

 

09. 12. Czwartek  

Biały Kościół – Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Bogumiły Ziółkowskiej 

– intencja od uczestników pogrzebu 

 

10. 12. Piątek  

Nowolesie – Msza św. o godz. 800: W intencji Parafian - o potrzebne łaski, błogosławieństwo 

Boże, dar zdrowia i opiekę Matki Najświętszej 

 

11. 12. Sobota  

Nowolesie – Msza św. o godz. 1800: Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  

o błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i opiekę Matki Najświętszej w Rodzinie 

 

12. 12. Niedziela  

Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Jana, Stanisława, 

Mateusza i Anny zmarłych z rodziny Staszczyszyn oraz rodziny Szulikowskich  

Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O wieczną szczęśliwość dla śp. Emilii i Macieja Czajków 

w rocznicę śmierci oraz wszystkich zmarłych z tej Rodziny 

Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200: O wieczną szczęśliwość dla śp. rodziców: Ireny  

i Ryszarda Kowalików w 4. rocznicę śmierci  

 

1. W okresie Adwentu codziennie odprawiane są Msze św. Roratnie. W poniedziałki, wtorki 

i czwartki w Białym Kościele. W środy, piątki i soboty w Nowolesiu.  



2. W dzisiejszą niedzielę przypada dzień modlitw w intencji Kościoła na Wschodzie oraz 

zbiórka do puszek na cele ewangelizacyjne. Aktualnie kościołowi za wschodnią granicą 

służy: 198 kapłanów diecezjalnych, 387 kapłanów zakonnych, 320 sióstr i 40 braci 

zakonnych z Polski. 

3. Troskę o nasze zdrowie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium 

odmawiając różaniec o godzinie 1730. 

4. W okresie Adwentu odbywa się w naszej parafii peregrynacja obrazu św. Józefa. Rodziny, 

które pragną zjednoczyć się w modlitwie domowej przy wizerunku Opiekuna Świętej 

Rodziny proszone są o rezerwację terminu po Mszy św. w zakrystii. 

5. Działająca przy naszej parafii charyzmatyczna wspólnota „Biały Kamień” zaprasza na 

Mszę św. w sobotę 11 grudnia o godz. 18.00 w Białym Kościele. 
 

        Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii 
 

Adwentowe nawrócenie 

Jest czas Adwentu, czas oczekiwania. Wykorzystajmy go dobrze, aby przygotować drogę Panu. 

Wyjdźmy na pustynię, aby się wyciszyć i modlić, i usłyszeć głos Boga. To trudne  

w codziennym życiu, ale spróbujmy znaleźć chwilę dla Pana. Pomódlmy się, przeczytajmy 

fragment Ewangelii i zastanówmy się nad naszym życiem, nabierzmy dystansu wobec 

problemów. Ustawmy na nowo naszą hierarchię wartości: Bóg i miłość, bliźni… Stańmy  

w prawdzie i zacznijmy pracować nad sobą. Niech pomoże nam w tym postawa Jana, 

człowieka wielkiej pokory, który wie, że najważniejszy jest Pan. 

Panie, pokaż mi, proszę, co w moim życiu wymaga uporządkowania, i wspieraj mnie w moim 

nawróceniu. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SYNOD, CZYLI NASZA WSPÓLNA DROGA 

List pasterski w związku  

z XVI Zgromadzeniem Ogólnym Synodu Biskupów (fragmenty) 

Drogie Siostry, drodzy Bracia, 

„(…) Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako 

okup za wielu” (Mk 10,45). Chrystus cierpliwie tłumaczy: przyszedłem nie dla pierwszych 

miejsc, przyszedłem, aby służyć i „dać swoje życie jako okup za wielu”(Mk 10,45). 

Najpierw warto więc zapytać samego siebie: czy inni, patrząc na moje życie, mogą zobaczyć  

w nim odbicie Chrystusa-Sługi, czy raczej widzą tylko kogoś nieustannie zatroskanego  

o własną pozycję i własne sprawy, ciągle oburzonego na drugich, szczelnie zamkniętego  

w swoim mikroświecie?  


